
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 01 de Novembro de 2018.
de Pregão e, de acordo com a 
legislação pertinente, o resultado 
final do Pregão Eletrônico nº 
065/2018-CPP1.

Processo nº: 82104905/2018

Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de Viaturas Policiais 
Descaracterizadas Tipo SUV/
CROSSOVER, para utilização no 
âmbito da SESP.

LOTE ÚNICO:
Empresa Vencedora: COMERCIAL 
DE VEÍCULOS CAPIXABA S/A.
Marca: Chevrolet
Modelo: Equinox Premier 2.0 - 
2018/2019
Quantidade: 06 (seis) unidades
Valor unitário: R$ 172.000,00 
(cento e setenta e dois mil reais).
Valor total: R$ 1.032.000,00 (um 
milhão e trinta e dois mil reais).

Em 29 de outubro de 2018.

Natália Carnielli Giori
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/SESP

---------------------------------------
Ratifico e homologo em todos os 
seus termos o Pregão Eletrônico nº 
065/2018-CPP1.

Em 29 de outubro de 2018.

Vinícius Xavier Teixeira
Subsecretário de Estado de Gestão 

Administrativa
Protocolo 437485

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 026/2018

Processo nº: 81568452/2018
Referência: Pregão Eletrônico nº 
063/2018 - CPP1
ÓRGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA: CÍRIO 
SOARES JUNIOR EIRELI-ME.
OBJETO: Registro de Preços de 
Tripé para Máquina Fotográfica, para 
atender demandas da SESP e dos 
órgãos participantes (HRAS e PCES), 
em seus respectivos quantitativos.

LOTE ÚNICO:
Marca/Modelo: Tomate MTG-201
Quantidade: 49 (quarenta e nove).
Valor unitário: R$ 82,95 (oitenta e 
dois reais e noventa e cinco centavos).
Valor Total: R$ 4.064,55 (quatro mil 
sessenta e quatro reais e cinquenta e 
cinco centavos).
Vigência: 01 (um) ano, contado do 
dia posterior à data de sua publicação 
no Diário Oficial, vedada a sua 
prorrogação.
Classificação Orçamentária:
Atividade: 45.101.061220800.2070  
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00
Fonte: 0101
GESTOR: Raphael Ramos Corrêa Luiz 
- NF 379582.
FISCAL: Roberto Zamilute Teixeira - NF 
375643.

Em 29 de outubro de 2018.

Nylton Rodrigues Ribeiro Filho
Secretário de Estado de Segurança 

Pública e Defesa Social
Protocolo 437237

Polícia Militar   -  PM-ES -

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE RESULTADO DE 

LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 002/2018
(PROCESSO Nº 79928668)

A Polícia Militar do Estado do Espírito 
Santo - PMES - torna público          para 
amplo conhecimento                    dos 
interessados o RESULTADO da 
Tomada de Preços nº 002/2018 
PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
SERVIÇOS DE REFORMA DO 
POSTO DE TRÂNSITO DE JARDIM 
CAMBURI, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, 
conforme descrição constante no 
ANEXO I do EDITAL.
SITUAÇÃO FINAL DO LOTE:
- LOTE ÚNICO: teve como 
vencedora a empresa CONCEITO 
EDIFICAÇÕES EIRELI ME, com 
o valor global de sua Proposta 
Comercial de R$ 257.105,91 
(duzentos e cinquenta e sete 
mil, cento e cinco reais e 
noventa e um centavos).
O PROCESSO LICITATÓRIO 
ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO 
DOS INTERESSADOS, PARA 
CONSULTAS, NO QCG/PMES, SITO 
À AV. MARUÍPE, Nº 2111, MARUÍPE, 
VITÓRIA-ES.
Vitória-ES,01 de novembro 
de2018.
GABRIELA CALLEGARI CARNEIRO

Presidente da CPL/PMES
Protocolo 437236

Polícia Civil   -  PC-ES -

RESULTADO FINAL TOMADA DE 
PREÇOS nº  004/2018

A Polícia Civil do Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da sua 
pregoeira, torna público, para o 
conhecimento dos interessados 
o Resultado Final da Tomada de 
Preços nº 004/2018. O resultado 
foi revisto após apresentação de 
recurso e análise da PGE.
Processo SEP nº:82354537
Objeto: contratação de empresa 
de engenharia/construção para 
execução de serviços de reforma e 
adequação da 4ª Delegacia Regional 
de Cariacica, com fornecimento de 
mão de obra e materiais.
Empresa Vencedora: 
VIRTUAL ENGENHARIA & 
EMPREENDIMENTOS LTDA. EPP  no 
Valor Total de: R$ 1.090.000,00 
(um milhão e noventa mil reais)

Vitória, 31 de outubro  de 2018.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Presidente CPL/PCES

Protocolo 437283

RESULTADO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 060/2018

A Polícia Civil do Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da sua 
pregoeira, torna público, para o 

conhecimento dos interessados o 
Resultado do Pregão Eletrônico nº 
060/2018.
Processo SEP nº: 81519680
Objeto: contratação de empresa 
de engenharia para o serviço de 
manutenção predial no prédio da 
DEHPP.
LOTE 01 - Empresa vencedora: 
ENGEFLEX EIRELI - EPP com o 
valor TOTAL de R$ 256.0001,00 
(duzentos e cinquenta e seis mil, e 
um real).
Vitória, 31 de outubro de 2018.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 437284

AVISO DE ADESÃO

A Polícia Civil do Estado do 
Espírito Santo torna público, para 
o conhecimento dos interessados 
a Adesão a Ata de Registro 
de Preços nº 014/2018  da 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO ,  mediante 
autorização do órgão gestor da Ata 
e aceitação da Empresa contratada 
CONDOR S/A INDÚSTRIA 
QUÍMICA
Processo PMES nº 79887996
Processo PCES nº 82639469
Objeto: Registro de Preços 
para aquisição de espargidor de 
pimenta, conforme especificações 
descritas em Ata e em termo de 
autorização da Adesão.

Vitória, 31 de outubro de 2018.

GUILHERME DARÉ DE LIMA
Delegado Geral da Polícia Civil/ES

Protocolo 437534

AVISO DE ADESÃO

A Polícia Civil do Estado do 
Espírito Santo torna público, para 
o conhecimento dos interessados 
a Adesão a Ata de Registro 
de Preços nº 048/2018  da 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO ,  mediante 
autorização do órgão gestor da Ata 
e aceitação da Empresa contratada 
RENAUT DO BRASIL S.A.
Processo PMES nº 81377355
Processo PCES nº 81449399
Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de viaturas policiais do 
tipo “stationwagon / monovolume/ 
minivan” (Renault Duster) , 
conforme especificações descritas 
em Ata e em termo de autorização 
da Adesão.

Vitória, 31 de outubro de 2018.

GUILHERME DARÉ DE LIMA
Delegado Geral da Polícia Civil/ES

Protocolo 437536

Corpo de Bombeiros Militar   
-  CBM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNREBOM torna público, de 
acordo com a Lei Federal 8.666/93 
e suas alterações, que fará realizar 
a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 

049/2018 - processo nº 
83535675, objetivando aquisição 
de jardineira com bota acoplada 
projetada para ser usada em 
inundações. Valor máximo 
da aquisição: Lote único: R$ 
20.821,50. Início de envio de 
propostas: Às 08h00min do 
dia 05/11/2018. Fim de envio 
de propostas: Às 13h30min do 
dia 19/11/2018.  Data e hora 
da abertura / prosseguimento: 
19/11/2018 às 14h00min.
Informações através do e-mail 
cpl@bombeiros.es.gov.br ou tel. 
(27) 3194.3685 de 10h00min as 
17h00min.

Vitória 31/10/2018
Gilson Pinheiro Filho - Tenente BM

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 437325

Secretaria de Estado da 
Educação   -  SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 
nº 0063/2018

REEDIÇÃO

Processo no 80339700/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO - SEDU/ES, através 
de sua Pregoeira e equipe de 
apoio, torna público que, de acordo 
com o disposto na Lei 10.520/02, 
subsidiariamente, no que couber, 
para a modalidade pregão, a Lei 
8.666/93 e suas alterações e o 
Decreto 2.458-R/10, fará realizar 
Licitação, sob a modalidade 
“PREGÃO ELETRÔNICO”, por 
meio de Sistema Eletrônico, 
objetivando o registro de 
preços para aquisição de 
mobiliários em MDF, cadeiras e 
longarinas, conforme condições e 
especificações constantes no Edital 
e seus Anexos, disponíveis no site: 
www.compras.es.gov.br

Acolhimento das propostas no 
sistema eletrônico a partir de:
05/11/2018 às 08h00min.
Limite para acolhimento das 
propostas:
14/11/2018 às 08h59min.
Abertura das Propostas:
14/11/2018 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: 
14/11/2018 às 10h30min.

Maiores informações através do 
e-mail: pregao.sedu@sedu.es.gov.br

Obs.: Solicitamos que as empresas 
interessadas em participar do 
processo licitatório efetuem o 
seu credenciamento no Sistema 
Integrado de Gestão Administrativa 
- SIGA. Maiores informações 
poderão ser adquiridas através do 
e-mail cadastro.fornecedores@
seger.es.gov.br ou nos telefones 
(27)3636-5261/5327.
Vitória/ES, 31 de outubro de 2018.

Aline Haese
Pregoeira CPL-1/SEDU - 

respondendo
Protocolo 437421

sonia.barboza
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-31T23:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




